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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 16. februar 2010 stillet følgende spørgsmål
nr. 238 (AMU alm. del), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 238:
”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 15. februar 2010 fra Dansk Metal, 
jf. AMU alm. Del – bilag 119”.

Endeligt svar:
Som jeg har oplyst i forbindelse med et mundtlig § 20 spørgsmål S 1267, lægger 
jeg utrolig stor vægt på, at der altid skal tages udgangspunkt i den enkelte ledige, 
når der tilrettelægges en aktiv indsats. Indsatsen skal give mening og være relevant 
i forhold til at få den ledige hurtigst muligt i job. Det gælder, både når det er job-
centeret, der står for indsatsen, og når det er anden aktør.

Det er altid ærgerligt, når der er ledige, der ikke er tilfredse med den indsats, de får. 
Og i de eksempler, der henvises til fra Dansk Metal, kunne det jo tyde på, at der er 
noget, som er gået galt. 

Jeg vil dog godt gøre opmærksom på de deltagerevalueringer som Capacent, der 
har stået for det omtalte forløb, efterfølgende har sendt til Arbejdsmarkedsudvalget. 
De viser, at de fleste af deltagerne på jobsøgningsforløbet samlet set har været godt 
tilfredse. 

Jeg tror derfor også, at det er vigtigt, at vi alle sammen passer lidt på med at døm-
me bestemte aktører eller jobcentre på baggrund af enkeltsager. 

Derimod er det helt afgørende, at kommunerne følger op på aktørernes indsats og 
resultater og vælger at samarbejde med de bedste.

Jeg har for nylig sendt en evaluering af andre aktører i beskæftigelsesindsatsen til 
Arbejdsmarkedsudvalget.

Den viser blandt andet, at der er store forskelle på aktørernes resultater, og at 
kommunerne ikke konsekvent vælger at bruge de aktører, som er bedst til at få de 
ledige i job.

Kommunerne har derfor behov for at øge fokus på at følge op på aktørers resulta-
ter, så de hele tiden bruger de bedste.
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På baggrund af evalueringen har jeg derfor taget en række initiativer, der skal styr-
ke indsatsen hos andre aktører. Initiativerne skal sikre, at kommunerne i højere 
grad samarbejder med de bedste andre aktører. 

Venlig hilsen

Inger Støjberg


